ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE-BROLO **Prot. 0010878 del 29/11/2024** I-1 (Uscita)



## Istituto Comprensivo Brolo

Scuola dell'infanzia – Primaria e Secondaria di I grado Brolo – Sant'Angelo di Brolo e Ficarra

Circ. n. 126

Ai Docenti, alle Famiglie e agli Alunni Classi terze Scuola Secondaria di I grado Agli AA.AA. Ufficio Didattica Alla DSGA f.f. Al Sito web

Oggetto: Trasmissione modello nazionale del Consiglio di Orientamento – D.M. 14 novembre 2024, n. 229.

Si trasmettono in allegato il DM n. 229 del 14 novembre 2024, contenente il nuovo modello nazionale del Consiglio di Orientamento, e la nota MIM di accompagnamento prot. n. 46684 del 20/11/2024.

Il suddetto modello verrà predisposto dai Consigli delle classi terze appositamente convocati nei prossimi giorni.

Per la pubblicazione all'interno dell'E-Portfolio, ci si avvarrà di specifiche funzioni all'interno dell'Anagrafe nazionale studenti nel SIDI, disponibili a partire <u>dal 2 dicembre 2024</u> accedendo all'Area Alunni → Anagrafe Nazionale Studenti → Consiglio di Orientamento.

Il Consiglio di Orientamento dovrà essere rilasciato in tempi utili per le iscrizioni al successivo percorso scolastico o formativo al termine del primo ciclo; esso verrà messo a disposizione delle famiglie degli Alunni all'interno della specifica sezione dell'E-Portfolio dello studente raggiungibile al link <a href="https://unica.istruzione.gov.it/it">https://unica.istruzione.gov.it/it</a> e a cui si accede tramite SPID.

Il Dirigente Scolastico Prof. Giacomo Arena Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993